**AD SECVNDVM** dicendum, quod baptismus non ita ordinatur ad actualē effectum. id est, feruorem charitatis, sicut hoc sacramentum. Nam baptis-

baptismus est spiritualis regeneratio: per quam acquiritur prima perfectio, quae est habitus, vel forma. Hoc autem sacramentum est spiritualis manducatio, quae habet actualē delectationem.

AD TERTIVM dicendum, quod illa ratio procedit de venialibus praeteritis: quae per hoc sacramentum tolluntur.

AD RESPONDENDVM luculentius ad hoc octavum dubium in ordine huius quaestionis vigessimae, est notandum ex diuo Th. hic, quod peccatum veniale potest considerari dupliciter. Vno modo quatenus est iam praeteritum: alio modo quatenus iam actualiter exercetur, & manet in affectu.

SECUNDO est advertendum, quod effectus huius sacramenti est duplex. Alter, est habitualis gratia vel charitas, quam consequitur suscipiens hoc sacramentum virtute eiusdem Eucharistiae ex opere operato, ut aiunt. Alter est, quaedam actualis refectio spiritualis dulcedinis, id est, quaedam actualis devotio & spiritualis delectatio.

HIS visis scribit. S. Tho. tres propositiones. Quarum prima est. Peccata venialia quatenus praeterita, nullo modo impediunt effectum huius sacramenti: nec quo ad gratiam habitualem, nec quo ad ullam actualē dulcedinē. Probat hanc: quia post multa peccata venialia commissa: potest quis accedere devote ad venerandum hoc sacramentum. Ergo accipiet plenum effectum huius sacramenti.

SECUNDA propositio sic habet. Peccata venialia quatenus praesentia, & actu exercita, non impediunt principalem effectum huius sacramenti, qui est adeptio gratiae habitualis vel charitatis. Et haec non probatur in litera: sed nos illam iam probavimus in primo articulo huius quaestionis. Et statim probavimus.

TER TIA propositio diui. Th. est. Peccata venialia quatenus exercita & actualia sunt: impediunt minus principalem effectum huius sacramenti, qui est illa refectio actualis, dulcedinis spiritualis, id est, illa actualis & spiritualis delectatio, qua sumens hoc sacramentum delectatur. Haec sanctus doctor. EX his colligitur, quod dominus Caie. in hac. q. art. 1. dicit expresse contra. S. Tho. cum dicit, quod accedens ad Eucharistiam distractus per peccata venialia, vel peccatum veniale, non recipit gratiam habitualem, cuius oppositum hic asserit doctor sanctus, conclusione secunda.

Dubium  
primū.

SED DVBITATVR hic prius. Si sumptio propter inanem gloriam: an detur effectus sacramenti habitualis. Ad hoc dico, quod ita.

SED contra, ergo propter peccatum datur gratia. Respondeo, quod non datur propter peccatum formaliter, sed propter operationem, quae est sum-